instituto de Pre•itdência Social dos Servidores
do Municípie de Sete Quedes-MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
IPSSQ — INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SETE QUEDAS-MS
ua Osvaldo Cruz, 168— Fone: (067) 3479-1881  E-mail:  ipsso@live,com

CEP 79935-000 — SETE QUEDAS—MATO GROSSO DO SUL

Comitê de Política de Investimentos.

Ata 024/2024

Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, as 09h3Omin
horas reuniram-se na sede do IPSSQ os membros do Comitê de Política de
Investimentos para tratar sobre o resgate de aplicações dos Fundos de Investimentos
com vencimento em agosto, na conta 14961-6 o valor de R$1.327.304,35(um milhão
trezentos e vinte e sete mil trezentos e quatro reais e trinta e cinco centavos ) do
Fundo BB Previd RE Vertice 2024. E na conta 7180-3 os valores de
R$846.646.91(oitocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e seis reais e
noventa e um centavos) do Fundo BB Previd. RF TP Vértice 2024, com CNPJ

49.964.484/0001-88 e R$700.987,46(setecentos mil, novecentos e oitenta e sete

reais e quarenta e seis centavos) do Fundo BB  Prey.  RF TP XXI, com CNPJ

44.345.590/0001-60, com vencimento em agosto de 2024, que depois de discussões
e ponderações decidiu-se pela aplicação dos recursos disponíveis na conta 14.961-6,
R$1.358.605,03(Um milhão trezentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e cinco reais e
três centavos). no Fundo BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE 2026 RESP LIMITADA FIF

RENDA FIXA PREVIDENCIARIO, com CNPJ 54.602.092/0001-09 do mesmo banco,
sento que o valor de R$31.300,68 (trinta e um mil trezentos reais e sessenta e oito
centavos.) referente a resgate automático de pagamento de Cupom , para melhor
diversificação e com rendimento favorável no presente mês, também foi decidido pela
aplicação do saldo em conta corrente 7180-3 Fundo BB TÍTULOS PÚBLICOS VÉRTICE

2026 RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA PREVIDENCIARIO, com CNPJ 54.602.092/00001-

09 para melhor diversificação . Não tendo mais nada a tratar, foi encenada a reunido e
lavrada a presente ata e assinada por todos os membros do Comitê de Politicas de
Investimentos presentes.

Airton Trombetta:

Livonete Bill() Correia: 	dOJArail--;1 /4

Maria  Cristina  Scapin:

Maria de Fatima Lima:

Rosenaierie de Jesus Fonseca:

	Page 1
	Page 2